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JANUAR

1 Do MomdErcnzhe
2 Fr
3 sa
4 so
5 Mo
6 Di
7 mi
8 Do
9 Fr  suw-Heft2/2026 im Handel

Mond im letzten Viertel [
10 Sa Jupiter in Opposition
11 so

12 Mo
13 i
14 mi
15 po
16 Fr
17 sa
18 So Neumond

19 Mo

20 pi

21 mi Merkur in oberer Konjunktion
22 po

23 Fr

24 sa

25 so

26 Mo Mond imersten Viertel

27 pi
28 mi
29 Do Mondin Erdnshe
30 Fr

31 sa

Maximum der Quadrantiden, O
Erde in Sonnennahe

Heilige Drei Kbm}ge
Venus in oberer Konjunktion

Mond in Erdferne

Mond nahe Plejaden

1 ™mi
2 Do
3 Fr
4 Sa  Marsnahe Uranus
5 so
6 MO Erde in Sonnenferne
7 Di
8 mi
9 Do Venus nahe Regulus
10 Fr
11 sa Mond nahe Plejaden
12 so
13 Mo Mondnkrdnghe O™
14 pi
15 mi
16 Do
17 Fr
18 sa
19 so
20 Mo
21 pi
22 mi
23 po
24 Fr

25 Sa Mondin Erdnshe

SuW-Heft 8/2026 im Handel

Mond im letzten Viertel

Neumond

Mond im ersten Viertel

26 So  (3)Junoin Opposition
27 Mo
28 Di
29 Mi volimond O
30 po

31 Fr
© Sterne und Weltraum 2026

Maximum der Delta-Aquariden

FEBRUAR

1 So volimond

2 Mo

3 pi

4 mi

5 Do

6 Fr  suw-Heft3/2026 im Handel
7 sa

8 so

9 Mo Mondimletzten Viertel
10 pi
11 mi
12 po
13 Fr
14 sa
15 so
16 Mo

a Rinaform\’ e Sonnenfinsternis @
17 Di (Sidamerika, Afrika)

Mond in Erdferne

18 Mi  Mond nahe Venus und Merkur
19 DO Merkurin gr. dstl. Elongation
20 Fr

21 sa

22 So Saturn nahe Neptun

23 Mo
24 pi
25 Mi Mondin Erdnhe

26 Do

27 Fr  Mond bedeckt Kappa Geminorum

28 sa

Mond im ersten Viertel

AUGUST

1 sa Eg(r‘gfuszﬁ.'esgmcmer|agerbis15.03.26

2 SO Merkurin gr. westl. Elongation

3 Mo

4 pi

5 Mmi

6 Do Mondim letzten Viertel

7 Fr

8 sa

9 so
10 Mo Mond in Erdnahe
11 Di
12 mi
13 DO Maximum der Perseiden
14 Fr
15 sa
16 so
17 Mo
18 bi
19 wmi
20 Do Mondimersten Viertel
21 Fr
22 sa
23 so
24 Mo
25 pi
26 Mi
27 po
28 Fr
29 sa
30 so
31 Mo

SuW-Heft 9/2026 im Handel

Maria Himmelfahrt
Staatsfeiertag (FL)

Mond in Erdferne

Merkur in oberer Konjunktion
Partielle Mondfinsternis

Veranstaltungstermine im Internet:

www.sternfreunde.de/events

Neumond L4
Totale Sonnenfinsternis (Siideuropa)

O
(Europa, Amerika, Afrika, Pazifik)

1 so
2 Mo
3 Di
4 wmi
5 Do
6 Fr
7 sa
8 so
9 Mo

10 pi

11 Mi Mondim letzten Viertel

12 po

13 Fr

14 sa

15 So

16 Mo

17 i

18 mi

19 Do Neumond

20 Fr

21 sa
22 S0 MondinErdnahe

23 Mo

24 pi

25 Mi Mondim ersten Viertel
26 Do

27 Fr

28 Sa astronomietag

Beginn der Sommerzeit
29 So wiond bedeckt Regulus
30 Mo

31 Di

Totale Mondfinsternis (Asien, ~ O
Australien, Pazifik, Amerika)

SuW-Heft 4/2026 im Handel

Venus nahe Saturn und Neptun
Merkur in unterer Konjunktion

Mond in Erdferne

Friihlingsanfang

SEPTEMBER
1 Di
2 Mi
3 Do
4 Fr
5 sa
6 Sso
7 Mo
8 Di
9 Mi
10 Do
11 Fr
12 sa
13 so
14 Mo Mond bedeckt Venus (Taghimmel)
15 Di
16 Mi
17 po

18 Fr  Mondim ersten Viertel

SuW-Heft 10/2026 im Handel
Mond im letzten Viertel [

Astronomie Borse Kreuznach

Mond in Erdndhe

Herzberger Teleskop Treffen (vierté#ig)
Sankt Andreasberger Teleskoptreffen

Earth Night
Neumongd °

19 Sa  Mond in Erdferne
20 so
21 Mo
22 pi
23 mi
24 po
25 Fr
26 sa \hll%mlonn#mpposilion
27 so

28 Mo

29 pi

30 Mi Mond nahe Plejaden

Venus maximal hell
Herbstanfang

1 mi
2 Do
3 Fr
4 sa
5 So
6 Mo ostermontag
7 Di
8 Mmi
9 Do
10 Fr
11 sa
12 so
13 Mo
14 pi
15 mi
16 Do
17 Fr
18 sa
19 so
20 Mo
21 pi
22 mi
23 DO Venus nahe Uranus und Plejaden
24 Fr
25 sa
26 so
27 Mo Venusim Goldenen Tor
28 Di
29 Mmi
30 po

SuW-Heft 5/2026 im Handel
Vollmond

Karfreitag
Merkur in gr. westl. Elongation

Ostersonntag

Mond in Erdferne

Mond im letzten Viertel

Neumond

Mond in Erdnahe
Mond nahe Plejaden

Maximum der Lyriden

Mond im ersten Viertel

OKTOBER

1 Do Mondin Erdnahe
2 Fr

3 sa
4 so
5 Mo
6 Di

7 mi
8 Do
9 Fr
10 sa
11 So Mars in der Praesepe

Merkur in gr. 6stl. Elongation
12 Mo (@) Vesta ingoppositiong

13 pi
14 mi
15 Do
16 Fr
17 sa
18 so
19 Mo
20 pi
21 Mi
22 po
23 Fr
24 sa
25 so
26 Mo Vaimaa 0@
27 i
28 Mmi
29 Do
30 Fr
31 sa

SuW-Heft 11/2026 im Handel

Tag der Deutschen Einheit
Mond im letzten Viertel

Saturn in Opposition

(2) Pallas in Opposition

Neumond

Mond in Erdferne

Mond im ersten Viertel

Maximum der Orioniden

Venus in unterer Konjunktion

Ende der Sommerzeit

Mond in Erdnéhe
Mond in den Plejaden

Reformationstag

Vereinigung der Sternfreunde e.V.

o

Maifeiertag
Vollmond

1 Fr
2 sa
3 so
4 Mo
5 Di
6 Mi
7 bo
8 Fr

9 sa

Mond in Erdferne

SuW-Heft 6/2026 im Handel

BAV-Treffen
ATT Essen

11 Mo
12 pi
13 mi
14 Do christi Himmelfahrt
15 Fr
16 sa
17 so
18 Mo
19 Di
20 mi
21 po
22 Fr
23 sa
24 so
25 Mo Piingstmontag
26 Di
27 mi
28 Do
29 Fr
30 sa
31 So

Internationales Teleskoptreffen
Vogelsberg (fiinftégig)

Neumond

Mond in Erdnahe

Mond im ersten Viertel

Pfingstsonntag

Vollmond

NOVEMBER

Allerheiligen
1 So  Mondim letzten Viertel

2 Mo
3 Di
4 Mi Merkur in unterer Konjunktion

Bundesweite Lehrerfortbildung
5 Do Astronomie n Heidelberg

Mond nahe Jupiter und Mars

6 Fr  suw-Heft12/2026 im Handel
7 Sa  Mond nahe Venus und Spika
8 so
9 Mo Neumond

10 pi

11 mi

12 po

13 Fr  Mondin Erdferne

14 sa

15 so

1 6 Mo jupiter nahe Mars und Regulus

. Mond im ersten Viertel
17 Di  Maximum der Leoniden
18 mi

19 Do Bus-und settag

20 Fr Deep-Sky-Treffen (dreitégig)
21 Sa  Merkurin gr. westl. Elongation
22 so

23 Mo

24 Di volimond

25 Mi Mondin Erdnshe

26 Do uranusin Opposition
27 Fr

28 sa

29 So 1. Advent

Mond nahe Jupiter, Mars und
30 Mo Regulus &

www.sternfreunde.de

? facebook.com/sternfreunde

stro-Planer 2026

1 Mo Mondin Erdferne
2 Di

3 mi

4 Do Fronleichnam
5 Fr
6 sa
7 so

8 Mo Mondim letaten Viertel

SuW-Heft 7/2026 im Handel

9 Di Venus nahe jupiter
10 mi
11 Do
12 Fr
13 sa
14 so

Neumond, Mond in Erdndhe @
1 5 Mo Merkur in gr. éstl. Elongation
16 Di

1 7 Mi  Mond nahe Venus und Praesepe
18 Do
19 Fr

20 sa
Mond im ersten Viertel
21 So sommeranfang

22 Mo
23 pi
24 wi
25 po
26 Fr

27 Sa ASTRO Friedrichshafen

Mond nahe Merkur, Venus und
Jupiter

Nationalfeiertag (L)

28 S0 MondinErdferne
29 Mo
30 Di volimond

DEZEMBER
1 pi
2 Mi
3 Do
4 Fr  suw-Heft 1/2027 im Handel
5 sa
6 SO 2. Advent
7 Mo
8 Di Maria Empfangnis (A, FL)
9 Mi Neumond
10 Do
11 Fr  MondinErdferne
12 sa
13 So 3. Advent
14 Mo Maximum der Geminiden
15 pi
16 mi
17 Do Mondim ersten Viertel
18 Fr
19 sa
20 SO 4. Advent
21 Mo Winteranfang
22 pi
23 Mi
24 Do Vo mtrcnie
25 Fr
26 Sa 2.weihnachtstag
27 so
28 Mo
29 pi
30 Mi Mondimletzten Viertel

31 Do

Mond im letzten Viertel

Mond in den Plejaden

1. Weihnachtstag

Kooperationspartner:
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weitere Infos unter
www.astronomietag.de
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